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PREISLISTE

Der Mietpark für Maschinen & Zubehör 
rund ums Bauen für privat & gewerblich.

Baumaschinen- & Gerätemietpark Neuenstadt
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Wir bieten Ihnen professionelle Beratung und Service.
Dank unserer 20-jährigen Erfahrung können wir Ihnen 
jederzeit weiterhelfen.

Sie finden uns in Verkehrstechnisch günstiger Lage in Neuenstadt am Kocher:
Gewerbegebiet Autobahn West, gleich nach der Autobahnauffahrt Neuenstadt.

Otto-Neumeister-Straße 2 • 74196 Neuenstadt • Tel. 07139 - 47270 • Fax 07139 - 18018

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag: 7.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 17.00 Uhr

PACKS AN
07139 / 47270
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Spezielle Angebote – 
für Ihr individuelles Anliegen
Diese Mietpreisliste enthält nicht alle unsere Mietartikel. Sollten Sie etwas  
Spezielles suchen, fragen Sie einfach nach. Wir erstellen Ihnen gerne  
ein Angebot, das speziell auf Ihre Bedürfnisse zugeschnitten ist. Sie erhalten  
alle Maschinen und Werkzeuge aus unserem umfangreichen Mietpark zu  
attraktiven Preisen.

Sicherheit
Alle unsere Mietobjekte sind auf aktuellem Stand, werden regelmäßig gewartet 
und entsprechen den gültigen Normen und Sicherheitsvorschriften. Wir geben 
Ihnen eine gründliche Einweisung in die Bedienung der einzelnen Maschinen.

Lieferung und Transport
Auf Ihren Wunsch übernehmen wir auch gerne Lieferung und Transport.
Zufuhr und Abholung unserer Mietartikel werden gesondert in Rechnung gestellt.

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

•	ein vielfältiges Angebot

•	aktuelle Maschinen

•	attraktive Preise

•	kompetente und fachliche Beratung

•	kundenfreundliche Öffnungszeiten

•	gründliche Einweisung zur Bedienung 

der Maschinen
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KOMPRESSOREN Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Handwerker-
Kompressoren

220V 20,00 16,00

380 V 20,00 16,00

Industrie-Schrauben-
Kompressoren von 1 bis 20 m2 auf Anfrage

Fahrbare KAESER 
Schrauben-Kompressoren mit Kugelkopf für PKW

M 32 42,00 35,00

M 43 45,00 37,00

M 57 64,00 55,00

M 75 78,00 67,00

M 80 82,00 70,00

M 120 T

von 7 bis 13 bar einstellbar, 
sämtliche anderen Anlagen 
sind einstellbar von 7 bis 
10 bar 98,00 87,00

Prebena-Druckluft-Nagler
bis 40 mm 14,00

bis 90 mm 18,00
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SANDSTRAHLGERÄTE Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Hand-Sandstrahlpistole 10,00 8,00

Sandstrahlgerät 
60l Hochdruck und Nieder-
druck komplett mit Helm 36,00 28,00

größere Geräte auf Anfrage

ZUBEHÖR Mietpreis 
in Euro / Tag

Einsteckwerkzeuge

Flachmeißel 4,50 

Spitzeisen 4,00

Spatenmeißel 6,00

Schlauch 15 bis 20 Meter 3,50

Verputzhammer 10,00

Handhammer 10,00

Abbauhammer 12,00

Bohrhammer 12,00

Bohrstange mit Bohrkrone 12,00

Komplett-Preis für Kompressor

inkl. 1x Abbauhammer, 
1x Meißel, 1x 20 Meter Schlauch

für 65,- €
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Minibagger/Minitrac - Terex Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Minibagger Terex 1.6
1,6 t / Höhe 230 cm (ohne 
Traverse), Breite 100 - 140 cm, 
Grabtiefe 220 cm 110,00 100,00

Minibagger TC 29
2,9 t / Höhe 247 cm
Grabtiefe 280 cm, Breite 140 cm 150,00 130,00

Hydraulik-Hammer 70,00 60,00

Greifer 40 cm Breite 31,00 26,00

verschiedene Löffel für die 
Bagger vorhanden

Tiefenlöffel: 30, 40, 50, 60, 70 cm Breite                                      inkl.

Grabenräumlöffel: 100, 120 cm, 
hydraulisch verstellbar 12,00

Rad- & Kompaktlader Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Terex TL 80, Radlader selbst-
fahrende Arbeitsmaschine, 
für Selbstabholer

0,8 m³ Schaufel, Eigengewicht 
4.900 kg, Breite 185 cm, Höhe 
264 cm, Nutzlast 2 t 135,00 120,00

Gehl-Lader 90 cm breit, 1,2 Tonnen 90,00 78,00

Kompaktlader Bobcat Typ 743

Schaufelbreite 155 cm, 
Eigengewicht 2,4 Tonnen,  
Höhe 220 cm, Palettengabel 
verfügbar 120,00 100,00

Kettendumper 
3-Seitenkipper

1150 kg Nutzlast,
Eigengewicht 1100 kg,
950 mm breit 85,00 72,00

Kettendumper
Hochkipper

550 kg Nutzlast,
Eigengewicht 450 kg,
Breite 700 mm, 
Entladehöhe 145 cm

67,00 56,00
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Rüttelplatten/-Walzen Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

BOMAG-Rüttelplatte

BP 15/45 90 kg 30,00 25,00

BP 15/45 D 120 kg 32,00 28,00

BP 23/48 140 kg 36,00 28,00

Gummiplatte 5,00

BOMAG-Rüttelplatte BPR 30/38 D, 230 kg 40,00 34,00

BPR 50/52 D, 440 kg 44,00 36,00

Rüttelplatte 
Diesel 
vorwärts/rückwärts 600 kg 48,00 38,00

BOMAG-Stampfer 58, Benzin, 60 kg 32,00 25,00

Grabenwalze Rammax 1404, 1,4 Tonnen 78,00 65,00

Tandem Vibrations-Walze
BW 75 ADL, 
Betriebsgewicht 1,4 Tonnen 75,00 67,00

Anhänger und Zubehör
(nur zum Transport von Mietmaschinen)

Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Pkw-Anhänger 850 kg 25,00

Tandem-Anhänger 2,8 Tonnen 30,00

Alu-Auffahrrampe 4000 Länge 4 Meter 16,00 10,00
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Baugeräte Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Beton-Innenrüttler komplett 220 V 30,00

Beton-Mischer 20,00 15,00

Handmischer mit Quirl 18,00 15,00

Baustrom-Verteiler Preis pro Monat 45,00

Stahlsprieße 1,80 m bis 3,00 m 0,19 0,14

Schaltafeln Preis auf Anfrage

Baudielen Preis auf Anfrage

Vermessen Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Nivelliergerät mit Stativ 25,00 18,00

Rotationslaser 
(automatische Justierung)

inklusive Stativ und Sensor 35,00 28,00
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Schuttrutsche u. Zubehör Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Schuttrutsche 110 cm lang, pro Stück 3,20

Einfülltrichter 2,00

Gerüstbefestigung 1,00

Heizgeräte Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Elektro-Heizer 3 kw 10,00 8,00

Elektro-Heizer 9 kw 26,00 18,00

Elektro-Heizer 15 kw 28,00 20,00

Infrarot-Ölheizer RU 360 20 kw 20,00 16,00

Infrarot-Ölheizer VAL 6 40 kw 25,00 20,00

Ölheizer B 105 25,5 kw 18,00 16,00

Ölheizer BV 180 45 kw 26,00 20,00

Ölheizer M 100 90 kw 46,00 40,00

Gasheizer GH 35 TH 18-35 kw 22,00 16,00

Gasheizer GH 50 TH 25-50 kw 26,00 20,00

Gasheizer GH 70 TA 35-70 kw 28,00 22,00

Propangas-Heizstrahler zur Montage auf Gasflasche 2,60 2,00

Propan-Handbrenner 1-fach 2,60

Propan-Handbrenner doppelt 6,00
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Bautrockner Mietpreis 
in Euro / Tag

Bautrockner 210 W Leistung bis 9 l in 24 Std. 11,00

Kondenstrockner MK 6 Leistung bis 20 l in 24 Std. 18,00

Kondenstrockner MK 11 Leistung bis 60 l in 24 Std. 23,00

Bautrockner
Leiselauf für Wohnbereiche Leistung bis 40 l in 24 Std. 20,00

Pumpen Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Elektro-Wasserpumpe 220 Volt 18,00 13,00

Elektro-Wasserpumpe 380 Volt 25,00 18,00

Schmutzwasserpumpe Diesel 31,00 26,00

Benzinpumpe 26,00 18,00

B-Schlauch 20 Meter 2,60

C-Schlauch 20 Meter 2,60
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Stromerzeuger Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Stromerzeuger 2602 E-AA Leistung VA 2500 B 24,00 18,00

Stromerzeuger 6600 ED-A Leistung VA 5700 B* 35,00 28,00

Stromerzeuger 7000 ED-AA Leistung VA 6500 B 38,00 31,00

Hochdruckreiniger Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Hochdruckreiniger 380 Volt 48,00 38,00

Hochdruckreiniger Kaltwasser 28,00 22,00

Hochdruckschlauch 20 Meter 2,60

Wasserschlauch 20 Meter 2,60

Staubsauger Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Industrie-Staubsauger 1400 Watt, trocken und nass 28,00 20,00

Industrie-Staubsauger 1500 Watt 60l Inhalt 34,00 26,00

Textilstaubbeutel Stückpreis in Euro: 6,80

Duss Elektrowerkzeuge Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Bohrhammer TE 15 18,00 16,00

Bohrhammer TE 24 20,00 18,00

Kombihammer PX 78,  
Bohren und Meiseln Maschinengewicht 7,6 kg 30,00 22,00

Kombihammer PX 96,  
Bohren und Meißeln Maschinengewicht 8,6 kg 32,00 24,00

PK 160, Abbauhämmer Maschinengewicht 10 kg 34,00 26,00

PK 300, Abbauhämmer Maschinengewicht 14 kg 36,00 27,00

PK 600, Abbauhämmer Maschinengewicht 17,5 kg 39,00 30,00

* superschall gedämpft
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Gartengeräte Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Stihl Freischneider FR 350 mit Messer oder Fadenkopf 30,00 26,00

Heckenschere Benzin 35,00 28,00

Agria Kastenfräse 45,00

Vertikutiergerät 36,00

Erdbohrgerät 28,00

Rasenwalze 15,00

Bohrer Ø :150 mm, 120 mm, 100 mm 8,00

GARTENBAU
LEICHT GEMACHT!
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Bohren Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Kernbohrgerät ohne Werkzeug 50,00 40,00

Kronen - Berechnung nach Verschleiß pro 1/10 mm / andere Größen auf Anfrage

50 mm Ø 4,50

60 mm Ø 4,60

80 mm Ø 4,80

100 mm Ø 6,50

120 mm Ø 6,80

150 mm Ø 7,40

160 mm Ø 8,20

180 mm Ø 9,30

200 mm Ø 9,90

Fugenschneider
Mauersägen Mietpreis 

in Euro / Tag
Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Stihl-Trennschneider TS 420
Schnitttiefe ca. 12,5 cm 
ohne Blatt, mit Wasseran-
schluss 30,00 26,00

Stihl-Trennschneider TS 700
Schnitttiefe ca. 12,5 cm 
ohne Blatt, mit Wasseran-
schluss 35,00 28,00

Stihl-Trennschneider TS 420, 
TS 700

Diamantblatt 350 mm Ø
nach Verschleiß pro 1/10 mm 6,50

Fugenschneider mit Wasser-
tank für Asphalt und Beton

Schnitttiefe bis 17,5 cm ohne 
Blatt 46,00 40,00

Diamantblatt 450 mm Ø
nach Verschleiß pro 1/10 mm 7,70

Schnitttiefe bis 20 cm 
ohne Blatt 50,00 42,00

Diamantblatt 500 mm Ø
nach Verschleiß pro 1/10 mm 8,20

Mauersäge ST D 77
Tiefe 45 mm 26,00 20,00

Diamantblatt 
nach Verschleiß pro 1/10 mm 3,10
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Steinplattenschneider Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

zum Brechen von Pflastersteinen bis 12 cm Stärke

Steinplattenschneider mechanisch 16,00 10,00

Steinplattenschneider hydraulisch 24,00 18,00

Steintrennmaschine
Porotonsäge Mietpreis 

in Euro / Tag
Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Steintrennmaschine 
für Pflastersteine und 
Terassenplatten

ST M 35, 220 V – 2,5 kW 
elektrisch, Schnitttiefe 14 cm 35,00 28,00

Diamantblatt
nach Verschleiß pro 1/10 mm
400 mm Ø 5,60

Bandsäge für Mauersteine 35,00 28,00

Porotonsäge 380 Volt - 9 kw 48,00 40,00

Sägeblattverschleiß pro mm 900 mm Ø, 1/10 mm 17,5 

Winkelschleifer ohne Blatt 16,00 10,00

Winkelschleifer mit Diamant-Blatt Ø 230 mm 28,00 23,00
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Aufzüge und Zubehör
Lifte und Arbeitsbühnen auf Anfrage

Gerüste und Leiter Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Fahrbares Gerüst Alu Arbeitshöhe 8 Meter 31,00 20,00

Glasfaser-Schnellmontage-
Gerüst Typ PB-SG

maximale Arbeitshöhe 
5 bis 10 Meter 40,00 25,00

Spanngerüst mit Plattform maximale Arbeitshöhe 4 Meter 16,00 13,00

Container & Bauwagen Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Baustellenwagen 4 Meter pro Monat 165,00

Material-Container Preise auf  Anfrage

Komplettsatz 
Schwerlastrollen 6t mit Hydraulikheber 130,00 120,00
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Parkett-Schleifmaschinen 
mit Zubehör Mietpreis 

in Euro / Tag
Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Parkett-Schleifmaschine 
Profit * komplett 40,00 36,00

Bänder Körnung 36 8,20

Körnung 60 7,80

Körnung 100 7,60

Körnung 120 7,60

ELAN-Randschleifer * komplett 16,00 13,00

Schleifscheiben Körnung 40 (Elan) 1,90

Körnung 60 1,20

Körnung 100 1,15

* beide Maschinen erhalten Sie zum Sonderpreis zu 50,- / Tag)
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Trockenbau-Schleifer 
GIRAFFE Mietpreis 

in Euro / Tag
Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Trockenbauschleifer GIRAFFE 20,00 15,00

Körnung 40 3,50

Körnung 60 3,30

Körnung 80 3,20

Körnung 100 3,20

Schleifgeräte Mietpreis 
in Euro / Tag

Mietpreis in Euro
Tag / ab 1 Woche

Duo-Fräse

zum Bearbeiten von Kleber- & 
Fliesenreste, zum Betonab-
schleifen 50,00

mit Absaugung (Saugbeutel 
werden extra berechnet) 70,00

Weidnerschleifer 
zum Anschleifen von Estrich-
böden 35,00

Schleifscheiben 
(Koruntscheiben JM)

pro Blatt, 
beidseitig verwendbar 22,00

RENO Stripper
zum Entfernen von 
Bodenbelägen 38,00 36,00
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Mietvertrags- 
bedingungen

Mit der Entgegennahme von Mietgeräten erkennt 
der Mieter die nachstehenden Bedingungen 
uneingeschränkt an.

1. Die Mietzeit beginnt an dem zwischen den 
Parteien vereinbarten Tag mit der Übergabe der 
Maschine an den Mieter oder dessen Beauftrag-
ten. Wird die Maschine nicht an dem vereinbar-
ten Tage abgenommen, dann beginnt die Mietzeit 
an diesem Tage. Die Mietzeit endet mit dem Tage 
der Rückgabe oder bei Versendung mit dem 
Eintreffen der Mietsache auf dem Lagerplatz des 
Vermieters. Geht die Maschine später als 8.00 
Uhr ein, so wird dieser Tag angerechnet.

2. Die Gefahr geht bei der Übergabe des 
Mietgegenstandes an den Mieter oder dessen 
Beauftragten über und liegt bei diesem bis 
zum Eintreffen des Mietgegenstandes an dem 
vereinbarten Rückgabe-Ort. Die Übernahme ist 
auf Wunsch des Vermieters vom Mieter bzw. des 
Bevollmächtigten zu quittieren. 

3. Sämtliche Haftpflichtansprüche gegenüber 
Dritten werden vom Vermieter nicht übernom-
men.

4. Für die Berechnung der Tagesmiete werden 
neun Arbeitsstunden zugrunde gelegt. Werden 
neun Stunden je Arbeitstag überschritten, so 
erfolgt die Berechnung einer zweiten und noch 
sechzehn Stunden einer dritten Tagesmiete. 
Die volle Tagesmiete ist auch dann zu zahlen, 
wenn die normale Arbeitszeit nicht ausgenutzt 
wird. Die Zeit für Wartungs- und Pflegearbeiten 
kann bei der Mietzeit nicht abgezogen werden. 
Während der Mietzeit benötigte Schmier- und 

Kraftstoffe gehen zu Lasten des Mieters. Die Zeit 
für durch normalen Verschleiß notwendigen Re-
paraturen werden zur Mietzeit gerechnet, sofern 
die Reparaturzeit unter acht Stunden liegt. Fällt 
eine Maschine durch normalen Verschleiß länger 
als acht Stunden aus, so ist der Mieter insoweit 
von der Pflicht zur Zahlung der Miete frei, es 
sei denn, er hat den Defekt dem Vermieter nicht 
unverzüglich angezeigt. Nimmt der Mieter die 
Maschine nicht zu dem vereinbarten Zeitpunkt 
ab, so hat er die volle Miete für die vereinbarte 
Mietzeit zu entrichten, höchstens jedoch für 30 
Tage.

5. Der Mieter hat für die ordnungsgemäße Ver-
wahrung und sachgemäße Wartung und Pflege 
der Mietsache Sorge zu tragen. Zeigt sich an der 
Mietsache ein Defekt, so hat der Mieter dem Ver-
mieter unverzüglich mündlich oder fernmündlich 
zu benachrichtigen und den Defekt auch sofort 
schriftlich anzuzeigen. Reparaturen erfolgen nur 
durch den Vermieter bzw. dessen Beauftragten. 
Der Vermieter kann dem Mieter jedoch gestatten, 
die Maschine selbst zu reparieren. Im Falle eines 
Defekts ist der Mieter verpflichtet, eine gleichar-
tige Ersatzmaschine anzunehmen. Der Antrans-
port der defekten Maschine und Abholung einer 
Ersatzmaschine erfolgt durch den Mieter. 

6. Die Kosten der Reparaturen, die nicht durch 
ein Verschulden des Mieters oder seiner Erfül-
lungsgehilfen notwendig werden bzw. entstehen, 
trägt der Vermieter. Die Kosten für verschuldete 
Reparaturen oder die Wiederbeschaffung bei 
Zerstörung trägt der Mieter. Ist es fraglich, ob 
den Mieter für einen Schaden ein Verschulden 
trifft, so haben beide Parteien das Recht, einen 
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Mietvertrags- 
bedingungen

vereidigten  Sachverständigen hinzuzuziehen. 
Können sich die Parteien auf einen Sachverstän-
digen nicht einigen, soll die Industrie- und Han-
delskammer Heilbronn, gebeten werden, einen 
geeigneten Sachverständigen zu benennen.

7. Wird die Mietsache gestohlen oder unterschla-
gen, so hat der Mieter dem Vermieter den Wie-
derbeschaffungswert der Mietsache zu ersetzen. 
Dem Mieter steht es frei, auf seine Kosten eine 
Diebstahlversicherung abzuschließen.

8. Wird die Mietsache bei Sandstrahlarbeiten 
eingesetzt, so ist der Mieter verpflichtet, dies 
anzugeben, die direkte oder indirekte Einwirkung 
von Strahlmittel auf das Gerät zu verhindern, 
dieses in genügender Entfernung von bearbei-
teten Objekt aufzustellen, die Windrichtung zu 
beachten und den Filter der Kompressorenanlage 
zu reinigen, bzw. Vakuummeter zu beachten. 

9. Die Zahlung des Mietpreises erfolgt nach 
Rücklieferung der Mietsache. Der Vermieter ist 
berechtigt, eine Kaution oder Mietvorauszahlung 
zu verlangen. Abschlagszahlungen sind sofort 
rein netto nach Rechnungserhalt zu begleichen. 
Ist der Mieter mit der Zahlung des Mietpreises 
oder der Rückgabe der Mietsache in Verzug, so 
ist der Vermieter berechtigt, die Mietsache sofort 
zurückzuholen. In diesem Falle ist der Mieter 
jedoch verpflichtet, die Miete bis zur vertragsge-
mäßen Beendigung des Mietverhältnisses längs-
tens jedoch für 30 Tage weiterzuzahlen. Holt der 
Vermieter bei Rückgabeverzug des Mieters die 
Mietsache selbst zurück, so ist er berechtigt, 
hierfür pauschal und ohne Nachweis der tat-
sächlich entstandenen Kosten Schadensersatz in 

Höhe von 100,- Euro vom Mieter zu verlangen, es 
sei denn, dieser kann den Nachweis erbringen, 
dass dem Vermieter tatsächlich kein oder ein 
geringerer Schaden entstanden ist. Die Geltend-
machung nachweisbar höherer Aufwendungen 
für die Zurückbringung der Mietsache durch den 
Vermieter oder eines höheren Schadens wird 
hierdurch nicht ausgeschlossen. 

10. Wird die Mietsache beschlagnahmt oder 
gepfändet, so hat der Mieter dies dem Vermie-
ter unverzüglich schriftlich unter Angabe des 
gepfändeten Gläubigers anzuzeigen.

11. Für Schäden, die dem Mieter durch Ausfall 
des gemieteten Gerätes entstehen, haftet der 
Vermieter nicht.

12. Abweichende Vereinbarungen der Ergänzun-
gen des Mietvertrages bedürfen der Schriftform. 
Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Heilbronn. 

13. Bei Maschinenanlieferung erhalten unsere 
Kunden eine Einweisung für das jeweilige Gerät, 
damit ein sicheres Arbeiten gewährleistet ist.

14. Der Mieter wurde auf die Ladungssicherung 
hingewiesen und ist für diese selbstverantwort-
lich.



A+R Mietpark GmbH
Otto-Neumeister-Str. 2 · 74196 Neuenstadt 
Tel: 07139 - 4727-0 · Fax: 07139 - 18018
www.ar-mietpark.de · info@ar-mietpark.deBaumaschinen- & Gerätemietpark Neuenstadt

Verkauf von Baugeräten:

- Nedo Vermessungstechnik
- Duss Schlagbohrhämmer
- Bomag Stampfer Rüttelplatten
- Kaeser Kompressoren Druckluftwerkzeuge
- Weber Beton Innenrüttler
- Zuber Steintrennmaschinen
- Diamanttrennscheiben
- Wartungsartikel für Baumaschinen  
  (Luftfilter, Ölfilter, usw.)
- Bagger Gummiketten, Löffel, Verschleißteile
- Bauzaun, Bauschilder, Leuchten usw. auf Anfrage


